
殖蓮公民館だより 
 
 

 

 

 

 

編集・発行 伊勢崎市殖蓮公民館 〒372-0７13 伊勢崎市上植木本町 2760 番地 ☎26-4560 Fax25-4196
 

 http://www.city.isesaki.lg.jp 
  

 

 

令和８年 1 月 1 日 № ８１ 

新年あけましておめでとうございます。 

旧年中は公民館事業にご理解とご協力を賜り、ありがとうございました。 

本年も、公民館がより良い生涯学習の拠点となるよう、職員一同努めて参ります。 

どうぞよろしくお願いいたします。      殖蓮公民館 職員一同 

殖蓮公民館だより 11 月 1 日号でお知らせしました友愛募金

につきましては、地域の皆様からの多大なるご協力をいただ

き、ありがとうございました。 

募金は 140,240 円となりました。 

友愛訪問事業では、在宅で 90 歳以上の方２４５人に、手作

り小物入れとティッシュペーパーをお贈りしました。 

皆様の募金へのご協力に感謝いたしまして、活動のご報告と

させていただきます。 

ボランティア協会殖蓮支部からのお知らせ 

殖蓮地区民生委員児童委員協議会 

あなたのまちの相談相手 民生委員・児童委員 
 

こんな心配ごと、悩みごとはありませんか？  

お気軽にご相談下さい。秘密は守ります！ 

 

全国一斉改選により、 

令和 7 年 12 月 1 日より民生委員が新しくなりました。 

「広報いせさき２月号」で掲載されます。 
 

 
 

問い合わせ 各行政区の区長又は 

殖蓮地区民生委員児童委員協議会会長 茂木公子（☎090-7845-4223）へ 

 



                             
■殖蓮地区の人口と世帯数（12 月 1 日現在） ●人口 20,682 人（男 10,469 人・女 10,213）●世帯数 10,158 戸 

【公民館図書室ミニギャラリー】 

１・２月は「殖蓮かな書道サークル」の作品を

展示しています。 

ぜひお立ち寄りください。 

市民講座 

羊毛フェルトでつくる  

節分の鬼ちゃん 

 

期 日 １月２３日 金曜日 

時 間 午前９時３０分～午後 12 時 30 分 

会 場 殖蓮公民館 団体室 

対 象 市内に在住または在勤の人 

定 員 1０人（先着順） 

参加料 1,600 円（材料費）※当日集めます 

申込み １

作品の大きさは 

約１２㎝です 

作品の背景にある鏡や

周りの植物は作品に含

まれません 

公民館を利用される皆様へお願い 

靴の履き間違いが多くなっています。 

お帰りの際は、よく確認していただくようお

願いします。 

令和 7年度殖蓮地区上毛かるた大会結果報告 
主催：殖蓮地区子ども会育成会連絡協議会 

共催：殖蓮地区ジュニアリーダーズクラブ 

12 月７日（日）殖蓮公民館で開催されました。 

殖蓮地区上毛かるた大会の結果を以下に報告致します。 

４年生 

優勝  上諏訪町 今井 茅穂 

 

５年生 

優勝  豊城町 嘉藤 凛 

 

６年生 

優勝  日乃出町下諏訪区 櫻澤 采那 
 

１年生 

優勝  昭和町 和田 茉奈花 

 

２年生 

優勝  本関町 川端 啓太 

 

３年生 

優勝  上諏訪町 須田 悠理 


